

RECEBEMOS DE REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/08/2025 DEST.: ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A VALOR TOTAL R\$3.562,95

NF-e
Nº 19.181
SÉRIE: 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



REGINA THIELLE SOARES
ESPINDOLA LTDA

COMERCIAL

R MASSU, 93
ICAIVERA - Betim/MG
CEP: 32611-260 - Fone: 3135962135

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 19.181
SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO

3125 0819 7542 2100 0183 5500 1000 0191 8110 2248 8590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256886529025 - 27/08/2025 15:49:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0023129950028

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

19.754.221/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A

CNPJ / CPF

73.775.827/0001-40

DATA EMISSÃO

27/08/2025

ENDEREÇO

AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 215

BAIRRO / DISTRITO

PEDRA AZUL

COMPLEMENTO

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/08/2025

MUNICÍPIO

Contagem

CEP

32185-100

FONE / FAX

3133945651

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:49

FATURA / DUPLICATA

Número 001

Vencimento 27/08/2025

Valor R\$ 3.562,95

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR DO FCP ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.562,95

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

3.562,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

3-Próprio Remet.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

669

ESPÉCIE

Volume

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

78,000

PESO LÍQUIDO

78,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	GTIN / EAN	NCM / SH	CSOS N	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
											ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
02	MAMÃO FORMOSA	SEM GTIN	08081000	0400	5102	KG	20,0000	6,5900	131,80	0,00	0,00		0,00	
006	MANGA PALMER	SEM GTIN	20079925	0400	5102	KG	20,0000	9,9900	199,80	0,00	0,00		0,00	
12458792	MAÇÃ GALA	SEM GTIN	08081000	0400	5102	KG	28,0000	12,4900	349,72	0,00	0,00		0,00	
1782	TOMATE	SEM GTIN	07020000	0400	5102	KG	40,0000	10,7900	431,60	0,00	0,00		0,00	
194-4	MORANGO BANDEJA 250G	7000000188114	22021000	0400	5102	BDJ	40,0000	9,9900	399,60	0,00	0,00		0,00	
21064A	CHEIRO VERDE	SEM GTIN	07041000	0400	5102	UND/M L	20,0000	3,7500	75,00	0,00	0,00		0,00	
58452	OVOS BRANCOS	SEM GTIN	04071100	0400	5102	UND	200,0000	0,7500	150,00	0,00	0,00		0,00	
62625	MELANCIA	SEM GTIN	08071100	0400	5102	KG	48,0000	4,9900	239,52	0,00	0,00		0,00	
6552	MANDIOCA	SEM GTIN	07141000	0400	5102	KG	12,0000	5,9900	71,88	0,00	0,00		0,00	
H01	ALHO BRANCO COM CASCA	SEM GTIN	07032090	0400	5102	KG	4,0000	36,4000	145,60	0,00	0,00		0,00	
HT01	ABÓBORA MORANGA	SEM GTIN	07099300	0400	5102	KG	12,0000	5,9900	71,88	0,00	0,00		0,00	
HT03	CEROLA AMARELA	SEM GTIN	07122000	0400	5102	KG	16,0000	5,9900	95,84	0,00	0,00		0,00	
HT06	COUVE	SEM GTIN	07049000	0400	5102	UND/M C	20,0000	5,7900	115,80	0,00	0,00		0,00	
HT07	ALFACE CRESPA	SEM GTIN	07051900	0400	5102	UND	40,0000	5,0000	200,00	0,00	0,00		0,00	
HT10	CENOURA VERMELHA	SEM GTIN	07061000	0400	5102	KG	20,0000	4,9900	99,80	0,00	0,00		0,00	
HT13	BATATA INGLESA	SEM GTIN	07019000	0400	5102	KG	30,0000	5,6900	170,70	0,00	0,00		0,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP perante o Simples Nacional de acordo com a Lei nº 13.170/2015. Para pagamento: | Banco do Brasil | Agência: 1633-0 | Conta Corrente: 64.168-5 | Banco Itaú: | Agência 3103 | Conta Corrente 33674-3
documento foi recebido em perfeitas condições.

Assinatura

Assinatura

04828896678

CPF

041370129-89

CPF

RECEBEMOS

RESERVADO AO FISCAL

Em 28 de 08 de 2025

Assinatura

ASSINATURA

DOCUMENTO EMITIDO POR WWW.PEDIDOOK.COM.BR



COMERCIAL

REGINA THIELLE SOARES
ESPINDOLA LTDA

R MASSU, 93
ICAIVERA - Betim/MG
CEP: 32611-260 - Fone: 3135962135

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 19.181
SÉRIE: 1
FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO
3125 0819 7542 2100 0183 5500 1000 0191 8110 2248 8590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131256886529025 - 27/08/2025 15:49:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0023129950028

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
19.754.221/0001-83

HT15	BANANA PRATA	SEM GTIN	08039000	0400	5102	KG	35,0000	6,2900	220,15	0,00	0,00	0,00
HT27	BETERRABA	SEM GTIN	07069000	0400	5102	KG	10,0000	4,5900	45,90	0,00	0,00	0,00
HT28	REPOLHO VERDE	SEM GTIN	07049000	0400	5102	KG	20,0000	3,9900	79,80	0,00	0,00	0,00
HT29	LARANJA PERA RIO	SEM GTIN	08081000	0400	5102	KG	24,0000	5,9900	143,76	0,00	0,00	0,00
HT54	BRÓCOLIS	SEM GTIN	07041000	0400	5102	KG	10,0000	12,4800	124,80	0,00	0,00	0,00

Certificamos que o material e/ou serviço constante deste documento foi recebido em perfeitas condições.

Vera Lucia

Assinatura

04828896678

CPF



Assinatura

04137012789

CPF

RECEBEMOS

Em 28 de 08 de 2025



(NOME LEGÍVEL)

ASSINATURA

Justificativa

Autorização pela SEFAZ

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2508-19.754.221/0001-83-55-001-000.019.181-102.248.859-0	19181	4.00
Mensagem de Autorização	Data/Hora de Autorização	
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	891258902088186	28/08/2025 às 00:50:02-03:00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	19181	27/08/2025 15:49:00-03:00	27/08/2025 15:49:00-03:00	3.562,95

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
19.754.221/0001-83	REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA	0023129950028	MG

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
73.775.827/0001-40	ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	PedidoOK PC 14.3.3	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída		Zu8A9BFNOHYz/g4H4/T+On8RRGA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131256886529025	27/08/2025 às 15:49:52-03:00	27/08/2025 às 15:49:53
Ciência da Operação pelo Destinatário (Órgão Autor: AN)	891258902088186	28/08/2025 às 00:50:02-03:00	28/08/2025 às 00:50:02

Ciência da Operação

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
91 - AMBIENTE NACIONAL	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
31250819754221000183550010000191811022488590	ID2102103125081975422100018355001000019181102248859001
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
73.775.827/0001-40	28/08/2025 às 00:50:01-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
210210 - Ciência da Operação	1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Ciencia da Operacao	1.00



Regina Thielle Soares Espíndola Ltda
 Rua Massu, 93, Bairro Icaivera
 Betim - MG Cep: 32.611.260
 Tel.: (31) 3594-7647 (31)3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com
 CNPJ: 19.754.221/0001-83

DADOS DO CLIENTE

Nome: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO
CNPJ: 73.775.827-0001-40
Endereço: AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL
Cidade: CONTAGEM - MG
Telefone: (31) 3665-1975

Data: 20/08/2025

ORÇAMENTO

ITEM	GÊNERO	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abóbora Moranga	12	KG	Tamanho médio, casca firme de coloração alaranjada, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 71,88
2	Alface Crespa	40	Pé	Pé de tamanho médio, folhas de padrão crespa, com coloração verde ou roxa, sem partes estragadas e amareladas.	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 200,00
3	Alho	4	Kg	Cabeça de tamanho médio, sem brotos e partes estragadas.	CAMPEÃO	R\$ 36,40	R\$ 145,60
4	Banana Prata	35	Kg	Fruto alongado, de casca lisa e tenra, coloração amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 6,29	R\$ 220,15
5	Batata Inglesa	30	Kg	Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar, isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 5,69	R\$ 170,70
6	Beterraba	10	Kg	Tamanho médio, firme, tenra, de coloração vermelho vivo, com pele lisa e isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 4,59	R\$ 45,90
7	Brócolis	10	Cabeça/Kg	Cabeça verde escura, fresco, sem áreas escuras ou amarelada, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades, parasitas e larvas. Entregue em embalagem adequada, que evite contaminação.	CEASA	R\$ 12,48	R\$ 124,80
8	Cebola Branca	16	Kg	Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica, sem amassados e partes estragadas.	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 95,84
9	Cenoura	20	Kg	Tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos, isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 99,80
10	Cheiro Verde (Salsinha e Cebolinha) SEMANAL	20	Maço/Kg	Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 75,00
11	Couve	20	Maço/Kg	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas inteiras frescas sem picadas de insetos, coloração e folhas verdes escuras, sem folhas verdes deterioradas, ausência de manchas, sujidades, corpos estranhos, insetos e larvas.	CEASA	R\$ 5,79	R\$ 115,80
12	Laranja Pêra	24	Kg	Tamanho pequeno a médio, casca de coloração alaranjada, lisa, suculenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo.	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 143,76
13	Maçã Gala	28	Kg	Tamanho pequeno a médio, coloração vermelha, casca lisa e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 12,49	R\$ 349,72



Regina Thielle Soares Espíndola Ltda
Rua Massu, 93, Bairro Icaivera
Betim - MG Cep: 32.611.260
Tel.: (31) 3594-7647 (31)3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com
CNPJ: 19.754.221/0001-83

DADOS DO CLIENTE

Nome: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO
CNPJ: 73.775.827-0001-40
Endereço: AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL
Cidade: CONTAGEM - MG
Telefone: (31) 3665-1975

Data: 20/08/2025

ORÇAMENTO

ITEM	GÊNERO	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Mamão Formosa	20	Kg	Casca fina e lisa, coloração amarela, sem manchas e amassados, com polpa macia com grau médio de amadurecimento.	CEASA	R\$ 6,59	R\$ 131,80
15	Mandioca	12	Kg	Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 71,88
16	Manga	20	Kg	Em estado de amadurecimento apropriado para consumo. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa.	CEASA	R\$ 9,99	R\$ 199,80
17	Melancia	48	Unidade/ Kg	Tamanho médio a grande, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 239,52
18	Morango	40	bandejas	Fresco, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 9,99	R\$ 399,60
19	Ovo de Galinha (Branco)	200	Unidade	Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas (pente com capacidade para trinta unidades ou caixa para uma dúzia). Procedente de galinhas sadias. Possuir rótulo e registro no SIM/IMA/SIF	PERFA	R\$ 0,75	R\$ 150,00
20	Repolho verde	20	Kg	Com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades, parasitas e larvas. Entregue em embalagem adequada, que evite contaminação.	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 79,80
21	Tomate Salada	40	Kg	Tamanho médio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho-vivo, podendo apresentar partes amareladas. Grau de amadurecimento para consumo.	CEASA	R\$ 10,79	R\$ 431,60
						R\$	3.562,95
						À Vista	
						5 Dias	

Forma de Pagamento:

Prazo de Entrega

19.754.221/0001-83
REGINA THIELLE SOARES
ESPINDOLA LTDA
RUA MASSU, N° 93
ICAIVERA CEP 32611-260
BETIM - MG

Validade da Proposta:

30 dias



SGC SUPRIMENTOS LTDA

TEL:(31)3050-1999

AV. GHANDI Nº375 VILA SANTA LUZIA CEP:32.110-530

CNPJ:35.229.894/0001-70

E-MAIL: sgcsuprimentos@gmail.com

CLIENTE: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO

DATA: 20/ 08/2025

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	ITEM	UM	QTD	UNIT	TOTAL
Tamanho médio, casca firme de coloração alaranjada, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Abóbora Moranga	KG	12 R\$	6,29 R\$	75,48
Pé de tamanho médio, folhas de padrão crespa, com coloração verde ou roxa, sem partes estragadas e amareladas.	Alface Crespa	Pé	40 R\$	5,25 R\$	210,00
Cabeça de tamanho médio, sem brotos e partes estragadas.	Alho	Kg	4 R\$	38,22 R\$	152,88
Fruto alongado, de casca lisa e tenra, coloração amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Banana Prata	Kg	35 R\$	6,60 R\$	231,00
Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar, isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Batata Inglesa	Kg	30 R\$	5,97 R\$	179,10
Tamanho médio, firme, tenra, de coloração vermelho vivo, com pele lisa e isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Beterraba	Kg	10 R\$	4,82 R\$	48,20
Cabeça verde escura, fresco, sem áreas escuras ou amarelada, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades, parasitas e larvas. Entregue em embalagem adequada, que evite contaminação.	Brócolis	Cabeça/Kg	10 R\$	13,10 R\$	131,00
Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica, sem amassados e partes estragadas.	Cebola Branca	Kg	16 R\$	6,29 R\$	100,64
Tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos, isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Cenoura	Kg	20 R\$	5,24 R\$	104,80
Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	Cheiro Verde (Salsinha e Cebolinha) SEMANAL	Maço/Kg	20 R\$	3,94 R\$	78,80
COUVE TIPO MANTEIGA, folhas inteiras frescas sem picadas de insetos, coloração e folhas verdes escuras, sem folhas verdes deterioradas, ausência de manchas, sujidades, corpos estranhos, insetos e larvas.	Couve	Maço/Kg	20 R\$	6,08 R\$	121,60
Tamanho pequeno a médio, casca de coloração alaranjada, lisa, suculenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo.	Laranja Pera	Kg	24 R\$	6,29 R\$	150,96
Tamanho pequeno a médio, coloração vermelha, casca lisa e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Maçã Gala	Kg	28 R\$	13,11 R\$	367,08

Casca fina e lisa, coloração amarela, sem manchas e amassados, com polpa macia com grau médio de amadurecimento.	Mamão Formosa	Kg	20	R\$	6,92	R\$	138,40
Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.	Mandioca	Kg	12	R\$	6,29	R\$	75,48
Em estado de amadurecimento apropriado para consumo. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa.	Manga	Kg	20	R\$	10,49	R\$	209,80
Tamanho médio a grande, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	Melancia	Unidade/ Kg	48	R\$	5,24	R\$	251,52
Fresco, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.	Morango	bandejas	40	R\$	10,49	R\$	419,60
Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas.							
Acondicionados em embalagens apropriadas (pente com capacidade para trinta unidades ou caixa para uma dúzia). Procedente de galinhas sadias. Possuir rótulo e registro no SIM/IMA/SIF	Ovo de Galinha (Branco)	Unidade	200	R\$	0,79	R\$	158,00
Com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades, parasitas e larvas. Entregue em embalagem adequada, que evite contaminação.	Repolho verde	Kg	20	R\$	4,19	R\$	83,80
Tamanho médio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho-vivo, podendo apresentar partes amareladas. Grau de amadurecimento para consumo.	Tomate Salada	Kg	40	R\$	11,33	R\$	453,20
					R\$		-
					R\$		-
					R\$		-
					R\$		-
					R\$		-
TOTAL					R\$		3.741,34

CNPJ: 35.229.894/0001-70
 COMARCAS SUPLENTORES ESCOLARES ERELI
 RUA CHINOL, 375, LJ 01, VILA SANTA LUZIA
 CEP: 32.110-530
 CONTAGEM-MG



ORÇAMENTO

FAST COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
CNPJ: 47.421.593/0001-23
ENDEREÇO: Rua Coronel Costa Dias, N°. 148, Planalto, Belo Horizonte -
EMAIL: fastcomercioedistribuicao@gmail.com
TEL.: (31) 97564-9650

Data:	19/08/2025
Valor total da proposta:	R\$ 3.635,60
Validade da proposta:	30 DIAS
Prazo de entrega:	28 DIAS
Forma de pagamento:	À vista

Cliente:	CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO
Endereço:	AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL- CONTAGEM - MG
Telefone:	(31) 3665-1975
CPF / CNPJ	73.775.827-0001-40

QUANTIDADE	UND	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	KG	Abóbora Moranga	Tamanho médio, casca firme de coloração alaranjada, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 6,11	R\$ 73,32
40	Pé	Alface Crespa	Pé de tamanho médio, folhas de padrão crespa, com coloração verde ou roxa, sem partes estragadas e amareladas.	CEASA	R\$ 5,10	R\$ 204,00
4	Kg	Alho	Cabeça de tamanho médio, sem brotos e partes estragadas.	CAMPEÃO	R\$ 37,13	R\$ 148,52
35	Kg	Banana Prata	Fruto alongado, de casca lisa e tenra, coloração amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 6,42	R\$ 224,70
30	Kg	Batata Inglesa	Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar, isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 5,80	R\$ 174,00
10	Kg	Beterraba	Tamanho médio, firme, tenra, de coloração vermelho vivo, com pele lisa e isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 4,68	R\$ 46,80
10	Cabeça/Kg	Brócolis	Cabeça verde escura, fresco, sem áreas escuras ou amarelada, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades, parasitas e larvas. Entregue em embalagem adequada, que evite contaminação.	CEASA	R\$ 12,73	R\$ 127,30
16	Kg	Cebola Branca	Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica, sem amassados e partes estragadas.	CEASA	R\$ 6,11	R\$ 97,76
20	Kg	Cenoura	Tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos, isenta de sujidades. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 5,09	R\$ 101,80
20	Maço/Kg	Cheiro Verde (Salsinha e Cebolinha) SEMANA	Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	CEASA	R\$ 3,83	R\$ 76,60
20	Maço/Kg	Couve	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas inteiras frescas sem picadas de insetos, coloração e folhas verdes escuras, sem folhas verdes deterioradas, ausência de manchas, sujidades, corpos estranhos, insetos e larvas.	CEASA	R\$ 5,91	R\$ 118,20

24	Kg	Laranja Pêra	Tamanho pequeno a médio, casca de coloração alaranjada, lisa, suculenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo.	CEASA	R\$ 6,11	R\$ 146,64
28	Kg	Maçã Gala	Tamanho pequeno a médio, coloração vermelha, casca lisa e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 12,74	R\$ 356,72
20	Kg	Mamão Formosa	Casca fina e lisa, coloração amarela, sem manchas e amassados, com polpa macia com grau médio de amadurecimento.	CEASA	R\$ 6,72	R\$ 134,40
12	Kg	Mandioca	Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 6,11	R\$ 73,32
20	Kg	Manga	Em estado de amadurecimento apropriado para consumo. Estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa.	CEASA	R\$ 10,19	R\$ 203,80
48	Unidade/ Kg	Melancia	Tamanho médio a grande, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 5,09	R\$ 244,32
40	bandejas	Morango	Fresco, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.	CEASA	R\$ 10,19	R\$ 407,60
200	Unidade	Ovo de Galinha (Branco)	Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas (pente com capacidade para trinta unidades ou caixa para uma dúzia). Procedente de galinhas sadias. Possuir rótulo e registro no SIM/IMA/SIF	PERFA	R\$ 0,77	R\$ 154,00
20	Kg	Repolho verde	Com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades, parasitas e larvas. Entregue em embalagem adequada, que evite contaminação.	CEASA	R\$ 4,07	R\$ 81,40
40	Kg	Tomate Salada	Tamanho médio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloração vermelho-vivo, podendo apresentar partes amareladas. Grau de amadurecimento para consumo.	CEASA	R\$ 11,01	R\$ 440,40
						R\$ 3.635,60

CARIMBO E ASSINATURA

47.421.593/0001-23
GEISANE LAMPA DA SILVA BARBOSA LTDA
ESTOCAGEM E DISTRIBUIÇÃO
Rua General Costa Dias, 148
Petrópolis - CEP 31730-600
Belo Horizonte - MG

REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA
CPF/CNPJ: 19.754.221/0001-83

MASSU 93 , 32611-260 BETIM - MG



Beneficiário
19.754.221/0001-83 - REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA
Endereço do Beneficiário
MASSU 93 , 32611-260 BETIM - MG

Pagador	Vencimento	Valor do Documento
ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A	29/08/2025	3.562,95
Agência / Código do Beneficiário	Nosso Número / Cód. do Documento	Autenticação Mecânica
00019/062866982	00019/112/9041281326-6	



077-9

07790.00116 12088.135798 04128.132661 3 11880000356295

Local De Pagamento					Vencimento	
PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO					29/08/2025	
Beneficiário					Agência / Código do Beneficiário	
19.754.221/0001-83 - REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA					00019/062866982	
Data do Documento	Nº do Documento	Espécie Documento	Aceite	Data de Processamento	Nosso Número / Cód. do Documento	
28/08/2025	19181	DM	NÃO	28/08/2025	00019/112/9041281326-6	
Uso do banco	Carteira	Espécie Moeda	Quantidade Moeda		Valor Moeda	Valor do Documento
	112	BRL				3.562,95

Informações de responsabilidade do beneficiário

Data Limite para pagamento: 28/09/2025

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador	ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA 215 PEDRA AZUL, 32185-100 CONTAGEM/MG	CNPJ/CPF: 73.775.827/0001-40
Beneficiário Final	REGINA T. S. ESPINDOLA LTDA	CNPJ/CPF: 19754221000183



Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação

Comprovante de Pagamento de
Boleto

CAIXA

Valor

R\$ 3.562,95

Data

28/08/2025
13:56:55

Informações

Banco Recebedor

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Representação numérica do código de barras

07790.00116 12088.135798

04128.132661 3 11880000356295

Instituição emissora - Nome do Banco

BANCO INTER S/A

Código do Banco

77

Código ISPB

416968

Beneficiário original/ Cedente

Nome Fantasia

REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTD

Nome / Razão social

REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTD

CPF / CNPJ

19.754.221/0001-83

Beneficiário Final

Nome Fantasia

REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTD

CPF / CNPJ

19.754.221/0001-83

Pagador Sacado

Nome Fantasia

**ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL
INFANTIL L**

CPF / CNPJ

73.775.827/0001-40

Pagador Final - Correntista

Nome / Razão social

ASSOC LAR AMIGO CEI LAR AMIGO

CPF / CNPJ

73.775.827/0001-40

Data da Efetivação/ Agendamento

28/08/2025

Valor nominal do boleto

3.562,95

Juros (R\$)

0,00

Desconto (R\$)

0,00

IOF (R\$)

Abatimento (R\$)

0,00

Multa (R\$)

0,00

Valor calculado (R\$)

3.562,95

Código da operação

51778363659

Chave de segurança

C0904KU0PVK49P6Q

* Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item "Transações", opção "Consultas - Comprovantes".

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Até CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)

Até CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474